



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«О ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ОТ ЗАБОЛЕВАНИЙ,
ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛОВЫМ ПУТЕМ»**

Принят Государственным Собранием
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

26 февраля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 29 июня 1999 года 3 № 105-II «О защите населения Республики Саха (Якутия) от заболеваний, передаваемых половым путем» следующие изменения:

1) наименование после слова «передаваемых» дополнить словом «преимущественно»;

2) преамбулу после слова «передаваемых» дополнить словом «преимущественно», слова «(далее – ЗППП)» исключить;

3) в статье 1:

а) в абзаце первом слова «по ЗППП» заменить словами «населения по заболеваниям, передаваемым преимущественно половым путем»;

б) в абзаце втором аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

4) в статье 2:

а) в пункте «а» слова «от ЗППП» заменить словами «от заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем», слова «перенесших ЗППП» заменить словами «перенесших заболевания, передаваемые преимущественно половым путем»;

б) пункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) перечень заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем, устанавливается Правительством Российской Федерации»;

в) в пункте «в» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

г) в пункте «г» слова «страдающие ЗППП» заменить словами «страдающие заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем», слова «другое ЗППП» заменить словами «другое заболевание, передаваемое преимущественно половым путем»;

д) в пункте «д» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

е) в пункте «е» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболевания, передаваемого преимущественно половым путем»;

ж) в пункте «з» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

з) в пункте «и» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболевания, передаваемого преимущественно половым путем»;

5) в статье 3:

а) наименование после слова «передаваемых» дополнить словом «преимущественно»;

б) аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

6) в статье 4:

а) в наименовании аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

б) аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

7) в статье 5:

а) в наименовании аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

б) в абзаце первом аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

в) в пункте «а» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

г) в пункте «б» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

д) в пункте «г» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

е) в пункте «д» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

ж) в пункте «ж» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

8) наименование главы II после слова «передаваемых» дополнить словом «преимущественно»;

9) в статье 6:

а) в наименовании аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

б) в абзаце первом аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

в) в пункте «а» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

г) в пункте «б» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

д) в пункте «в» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

е) в пункте «г» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

ж) в пункте «д» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

з) в пункте «е» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

и) в пункте «ж» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

к) в пункте «з» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

л) в пункте «и» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

м) в пункте «к» слова «страдающим ЗППП» заменить словами «страдающим заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем», слова «распространения ЗППП» заменить словами «распространения заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

н) в пункте «м» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

о) в пункте «н» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниям, передаваемым преимущественно половым путем»;

п) в пункте «п» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

10) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Полномочия исполнительного органа государственной власти

Республики Саха (Якутия) в сфере образования по защите населения от заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем

К полномочиям исполнительного органа государственной власти Республики Саха (Якутия) в сфере образования по защите населения от заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем, относятся:

а) организация пропаганды и обучения навыкам здорового образа жизни учащихся и студентов образовательных организаций, в том числе в части профилактики заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем;

б) создание условий для профилактики заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем, в том числе проведение санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий.»;

11) наименование главы III после слова «передаваемых» дополнить словом «преимущественно»;

12) в статье 10:

а) в наименовании аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

б) в абзаце первом аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем.»;

в) в пункте «а» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

г) в пункте «б» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

д) в пункте «в» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

е) в пункте «г» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниям, передаваемым преимущественно половым путем»;

ж) в пункте «д» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

з) в пункте «е» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

и) в пункте «ж» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниям, передаваемым преимущественно половым путем»;

13) в статье 11:

а) в наименовании аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

б) в абзаце втором части 1 аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

в) в пункте «а» части 2 аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

г) в части 3 аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

14) в статье 12:

а) в наименовании аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

б) в части 1:

в абзаце первом аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

в пункте «а» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

в пункте «б» аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

в) в части 2 слова «распространения ЗППП» заменить словами «распространения заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем», слова «страдающим ЗППП» заменить словами «страдающим заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

15) наименование главы IV после слова «передаваемых» дополнить словом «преимущественно»;

16) статью 14 признать утратившей силу;

17) наименование статьи 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. О порядке регистрации случаев заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

18) статью 17 признать утратившей силу;

19) в статье 18 аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваний, передаваемых преимущественно половым путем»;

20) в наименовании главы V аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем,»;

21) в статье 19:

а) в наименовании аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем»;

б) в абзаце первом части 1 аббревиатуру «ЗППП» заменить словами «заболеваниями, передаваемыми преимущественно половым путем,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)

г. Якутск, 14 марта 2025 г.

2817-3 № 309-VII



[Signature]
А. НИКОЛАЕВ



**«САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН НЭҢИЛИЭННЬЭТИН УУҺАТАР УОРГАНЫНАН БЭРИЛЛЭР
ЫАРЫЫТТАН ХАРЫСТЫР ТУҺУНАН» САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН СОКУОНУГАР
УЛАРЫТЫЫЛАРЫ КИЛЛЭРЭР ТУҺУНАН**

Саха Өрөспүүбүлүкэтин Ил Түмэнэ
2025 сыл олунньу 26 күнүгэр ылынна

1 ыстатыйа

«Саха Өрөспүүбүлүкэтин нэһилиэнньэтин ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан харыстыыр туһунан» 1999 сыл бэс ыйын 29 күнүнээҕи С 105-II №-дээх Саха Өрөспүүбүлүкэтин Сокуонугар манньк уларытыылары киллэрэргэ:

- 1) аатыгар «бэриллэр» диэн тыл кэнниттэн «чуолаан» диэн тылы эбэргэ;
- 2) аан тылыгар «бэриллэр» диэн тыл кэнниттэн «чуолаан» диэн тылы эбэргэ,
«(салгыы – УУоБЫа)» диэн тылы устарга;
- 3) 1 ыстатыйатыгар:
 - а) бастакы абзаһыгар «УУоБЫа-нан» диэн тылы «нэһилиэнньэ чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;
 - б) иккис абзаһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- 4) 2 ыстатыйатыгар:
 - а) «а» пуунугар «УУоБЫа-тан» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга, «УУоБЫа ыалдыа сылдыбыт» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан ыалдыа сылдыбыт,» диэн тылынан уларытарга;
 - б) «б» пуунун манньк сааһылаан биэрэргэ:
 - «б) чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыы кэрискэтэ Россия Федерациятын Бырабыыталыстыбатынан олохтонор;»;
 - в) «в» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
 - г) «г» пуунугар «УУоБЫа ыалдыар» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан ыалдыар» диэн тылынан уларытарга, «атын УУоБЫа» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр атын ыарыы» диэн тылынан уларытарга;

д) «д» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

е) «е» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыы» диэн тылынан уларытарга;

ж) «з» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

з) «и» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыы» диэн тылынан уларытарга;

5) 3 ыстатыйатыгар:

а) аатыгар «бэриллэр» диэн тыл кэнниттэн «чуолаан» диэн тылы эбэргэ;

б) «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан,» диэн тылынан уларытарга;

6) 4 ыстатыйатыгар:

а) аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

б) «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан,» диэн тылынан уларытарга;

7) 5 ыстатыйатыгар:

а) аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

б) бастакы абзаһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

в) «а» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

г) «б» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

д) «г» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

е) «д» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

ж) «ж» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

8) II баһын аатыгар «бэриллэр» диэн тыл кэнниттэн «чуолаан» диэн тылы эбэргэ;

9) 6 ыстатыйатыгар:

- а) аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- б) бастакы абзаһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- в) «а» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- г) «б» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;
- д) «в» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан,» диэн тылынан уларытарга;
- е) «г» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;
- ж) «д» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- з) «е» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- и) «ж» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- к) «з» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- л) «и» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;
- м) «к» пуунугар «УУоБЫа ыалдьар» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан ыалдьар» диэн тылынан уларытарга, «УУоБЫа тарҕаныытын» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыы тарҕаныытын» диэн тылынан уларытарга;
- н) «м» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- о) «н» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыга» диэн тылынан уларытарга;
- п) «п» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;
- 10) 7 ыстатыйатын манньык сааһылаан биэрэргэ:

«7 ыстатыйа. Нэһилиэнньэни чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан харыстааһынна үөрэхтээһин эйгэтигэр Саха Өрөспүүбүлүкэтин судаарыстыбаннай былааһын толорор уорганын боломуочуйата

Нэһилиэнньэни чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан харыстааһынна үөрэхтээһин эйгэтигэр Саха Өрөспүүбүлүкэтин судаарыстыбаннай былааһын толорор уорганын боломуочуйаларыгар киирэллэр:

а) үөрэх тэрилтэлэрин үөрэнээччилэригэр уонна устудьуоннарыгар чөл олох туһунан тарҕатыыны уонна үөрэтиини тэрийии, ол иһигэр чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыны сэрэтии өттүнэн;

б) чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыны сэрэтиигэ анаан усулуобуйаны оноруу, ол иһигэр санитарнай-гигиеническэй, сэрэтэр уонна чэбдигирдэр дьаһаллары ыытыы.»;

11) III баһын аатыгар «бэриллэр» диэн тыл кэнниттэн «чуолаан» диэн тылы эбэргэ;

12) 10 ыстатыйатыгар:

а) аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

б) бастакы абзаһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан,» диэн тылынан уларытарга;

в) «а» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

г) «б» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

д) «в» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

е) «г» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыга» диэн тылынан уларытарга;

ж) «д» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

з) «е» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

и) «ж» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыга» диэн тылынан уларытарга;

13) 11 ыстатыйатыгар:

а) аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

б) 1 чааһын иккис абзаһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

в) 2 чааһын «а» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

г) 3 чааһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

14) 12 ыстатыйатыгар:

а) аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

б) 1 чааһыгар:

бастакы абзаһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

«а» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

«б» пуунугар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

в) 2 чааһыгар «УУоБЫа тарҕаныытын» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыы тарҕаныытын» диэн тылынан уларытарга, «УУоБЫа ыалдьар» диэн тылы «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан ыалдьар» диэн тылынан уларытарга;

15) IV баһын аатыгар «бэриллэр» диэн тыл кэнниттэн «чуолаан» диэн тылы эбэргэ;

16) 14 ыстатыйатын күүһүн сүтэрбитинэн билинэргэ;

17) 15 ыстатыйатын аатын маннык сааһылаан биэрэргэ;

«15 ыстатыйа. Чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан ыалдьы түбэлтэлэрин регистрациялааһын бэрээдэгин туһунан»;

18) 17 ыстатыйатын күүһүн сүтэрбитинэн билинэргэ;

19) 18 ыстатыйатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыыттан» диэн тылынан уларытарга;

20) V баһын аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

21) 19 ыстатыйатыгар:

а) аатыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга;

б) 1 чааһын бастакы абзаһыгар «УУоБЫа» диэн аббревиатураны «чуолаан ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыынан» диэн тылынан уларытарга.

2 ыстатыйа

Бу Сокуон дьинг таһымнаах бэчээккэ тахсыбыт күнүн кэнниттэн уон күн ааспытын кэннэ күүһүгэр киирэр.

Саха Өрөспүүбүлүкэтин Ил Дархана

Дьокуускай к., 2025 сыл күнүн түмөр 4 күнэ

2817-С 309-VII №-дээх



[Handwritten signature]
А. НИКОЛАЕВ



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ) ОТ ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛОВЫМ ПУТЕМ»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «О защите населения Республики Саха (Якутия) от заболеваний, передаваемых половым путем» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).
2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ», «Ил Тумэн» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

*Председатель Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)*

г. Якутск, 26 февраля 2025 года

3 № 310-VII



А. ЕРЕМЕЕВ



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

**«САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН НЭҢИЛИЭННЬЭТИН УУҺАТАР УОРГАНЫНАН БЭРИЛЛЭР
ЫАРЫТТАН ХАРЫСТЫР ТУҺУНАН» САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН СОКУОНУГАР
УЛАРЫТЫЫЛАРЫ КИЛЛЭРЭР ТУҺУНАН» САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН СОКУОНУН
ТУҺУНАН**

Саха Өрөспүүбүлүкэтин Ил Түмэнэ уураар:

1. «Саха Өрөспүүбүлүкэтин нэһилиэнньэтин ууһатар уорганынан бэриллэр ыарыттан харыстыыр туһунан» Саха Өрөспүүбүлүкэтин Сокуонугар уларытыылары киллэрэр туһунан» Саха Өрөспүүбүлүкэтин Сокуонун ылынарга уонна ону Саха Өрөспүүбүлүкэтин Ил Дархана илии баттырыгар уонна бар дьонно биллэрэригэр анаан ытарга.
2. Бу уураабы «Якутия», «Саха сирэ», «Ил Түмэн» өрөспүүбүлүкэ хаһыаттарыгар уонна «Правовой инициативы дьин таһымнаах интернет-порталыгар» (www.pravo.gov.ru) бэчээттээн таһаарарга.
3. Уураах ылыныллыабыттан ыла күүһүгэр киирэр.

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Ил Түмэнин Бэрэссэдээтэли

Дьокуускай к., 2025 сыл олунньу 26 күнүгэ

С 310-VII-000-0001



А. ЕРЕМЕЕВ